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LVIII REUNIÓN ESPECIALIZADA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA DEL MERCOSUR 
 

COMISION PLATAFORMA BIOTECSUR 
 

Acta 02/18 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE ÓRGANO  EMAIL TELÉFONO 

 
Karina Pombo 
  

Dirección Nacional de 
Cooperación e Integración 
Institucional Secretaria de 
Ciencia, Tecnología e 
Innovación Productiva 
Ministerio de Educación, 
Cultura, Ciencia y Tecnología 
 

kpombo@mincyt.gob.ar +54 11 4891-8300   

 
Magdalena Alvarez 
Arancedo 
  

Dirección Nacional de 
Cooperación e Integración 
Institucional Secretaria de 
Ciencia, Tecnología e 
Innovación Productiva 
Ministerio de Educación, 
Cultura, Ciencia y Tecnología 
 

maarancedo@mincyt.go
b.ar 

+54 11 4891-8300  
int. 4126 

 
Mercedes Larragide 
  

Unidad de Gestión del 
Proyecto Biotech II Dirección 
Nacional de Cooperación e 
Integración Institucional 
Secretaria de Ciencia, 
Tecnología e Innovación 
Productiva Ministerio de 
Educación, Cultura, Ciencia y 
Tecnología 
 

mlarragide@mincyt.gob.
ar 

+54 11 4891-8300 

 
 
 
 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

NOMBRE ÓRGANO  EMAIL TELÉFONO 

 
Vinicius de Abreu 
Mussa Gaze 
  

Secretaria de Políticas e 
Programas de Pesquisa e 
Desenvolvimento 
Ministério da Ciência, 
Tecnologia e Inovação e 
Comunicações 
 

vinicius.gaze@mctic.gov
.br 

: (+55 61) 2033 
8474 
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Luciene Balottin 
 
 

Diretoria de Metrologia 
Aplicada às Ciências da Vida 
Instituto Nacional de 
Metrologia, Qualidade e 
Tecnologia, INMETRO 
 

Lbbalottin@inmetro.gov.
br; 
Lbbalottin@gmail.com 

  +55 21 2145-
3086 / 3152 
 

 
Fabiano Borba 
Guimarães 
 

Analista em Ciência e 
Tecnologia 
Coordenação Geral de 
Saúde e Biotecnologia / 
Secretaria de Políticas e 
Programas de Pesquisa e 
Desenvolvimento - 
CGSB/SEPED 
Ministério da Ciência, 
Tecnologia, Inovações e 
Comunicações - MCTIC 

fabiano.guimaraes@mcti
c.gov.br 
 

+55 61 2033 8003 

 
 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

NOMBRE ÓRGANO  EMAIL TELÉFONO 

 
Víctor Santander  
  

Coordinador Titular y 
representante del Sector 
Gubernamental 
Instituto Paraguayo de 
Tecnología Agraria (IPTA) 
 

vmsantander@yahoo.co
m.ar 

+595 21 586136 

 
María Teresa Cazal 
 

Coordinadora Alterna y 
Punto Focal   
Consejo Nacional de Ciencia 
y Tecnología (CONACYT) 
 

mcazal@conacyt.gov.py +595 21 506223 / 
506369 interno 
123 

 
DELEGACIÓN DE URUGUAY 

 

NOMBRE ÓRGANO  EMAIL TELÉFONO 

 
Graciela Morelli 
 

Coordinadora Alterna y 
Punto Focal   
Dirección de Cooperación 
Internacional y Proyectos 
Ministerio de Educación y 
Cultura  
 

graciela.morelli@mec.gu
b.uy 

+598 2916 1016 

 
Rosario Jurado 
 

Dirección de Cooperación 
Internacional y Proyectos 
Ministerio de Educación y 
Cultura  
 

rosario.jurado@mec.gub
.uy 

 

 
 


